
MONDAY 20TH OCTOBER 
FINISHED LAMBS 

Auctioneer: PHIL JONES 

A short entry of 640 lambs with an SQQ of 292p/kg and a steady trade throughout.  The 

best lambs well over £3/kg and some excellent prices achieved for those very smart types. 

Mrs PM Parry sold a superb bunch of 38kg Texel X lambs to £125 (329p/kg), next best per 

kilo in the Heavies with 52kg at £170/head (327p/kg), part of a super run of Texel X lambs 

from H, JW & MH Evans, Cwmffrwdoer.  Next step down mostly 300-305p/kg across most 

weight ranges. 

Lights to 293p/kg (£85-29kg) from R & M Waters, Ponthir and 292p/kg (£88-30.1kg) from ES 

& JS Huntley, Rhydyfelin. 

35-39kg trade from £100-£117 for the lowland bred, Welsh lambs 33-35kg mostly £90-£100. 

Mediums to 302p/kg (£122.20-40.5kg) from The National History Museum, St Fagans.  44kg 

Suffolk lambs to 301p/kg (£132.50/head) from JN Turner & Sons, Machen.  Most 40kgs from 

£117-£122, 44-45kg lambs from £130-£135. 

The majority of the Heavies 290-300p/kg, with those 46-48kg lambs selling between £137 & 

£144. 

Super Heavies a very pleasing trade.  A superb run of well finished lambs from  Phillips, 

Ffarmers saw 60.4kg to £180 (298p/kg), and again a bunch of 20 Texel lambs (62kg) at 

£174.80 from the same home. 
 

 

FINISHED LAMBS Number Max Average 

25.5-32kg 49 293.00 288.79 

32.1-39kg 230 329.00 288.79 

39.1-45.5kg 171 201000 295.06 

45.6-52kg 131 327.00 297.65 

52kg+ 59 298.00 286.10 

                                                        Total                       640                                                                             SQQ 292.23p/kg 
 

CULL EWES  

Auctioneer: PHIL JONES 

261 cull sheep with ewes to average a very pleasing £97 considering the abundance of 

plainer ewes on offer. 

Suffolk X to £166 from IJ Thomas & Partners, St Donats, Charollais to £161 from CH Rees, St 

Donats and Texel X to £150 twice from both OB Williams, Aberbeeg and H, JW & MH Evans, 

Pontypool.  Dorsets to £146 from C Hinksman. 

Hill bred an exceptional trade, especially if ‘good under’, Cheviots to £134 from EL Hone, 

Deri, smaller/leaner ‘good unders’ £85-£100 and looking a very good price.  Just a handful 

of very small or plain under £70.  Rams to £260 & £200 from The National History Museum, 

St Fagans, both brought for breeding.  Welsh to £105 from AB Stinchcombe, Llanellen. 

 

 

CULL SHEEP Number Max Average 

CULL EWES 243 166.00 97.08 

CULL RAM 17 260.00 103.00 

GOAT 1 120.00 120.00 

 

 



STORE LAMBS  

Auctioneer: PHIL JONES 

303 Store lambs a very lively trade to average £83.  Texel X lambs to £120 from The National 

History Museum, St Fagans, and  £115 from AD Garfield, Maesteg.    North Country Cheviot 

tup lambs to £112 from WJG Evans & Son, Cardiff. 

Welsh lambs to £99.50 from WR & EJ Price, Llangynidr and a pen of Welsh tup lambs from 

Williams Partners, Blackmill at £90.  Plenty of longer/medium term lambs £90-£100.  Very 

small/harder bred mostly £70-£85, a few very small lambs £55-£65. 

 
 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

  

  

Monday Market Contacts :  

Phil Jones – Market Manager 

Lyndon Trumper                      

Market Office                            

 

(07985 380910) 

(07774 644723) 

(01291 690962)  

 
 


